PODER LÊSrStATtVi
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 168/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que seja solicitado ao setor competente a realização

de serviços de limpeza e manutenção na escadaria localizada no fim da Rua Anísio Pereira da Silva,

que interliga com a Avenida 31 de Março.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo garantir melhores condições de uso da

escadaria situada no final da Rua Anísio Pereira da Silva, que serve como importante acesso de

pedestres à Avenida 31 de Março.

Atualmente, o local apresenta acúmulo de sujeira e crescimento excessivo da

vegetação, fatores que comprometem a segurança e a acessibilidade dos moradores que utilizam a

passagem diariamente. A ausência de manutenção regular tem ocasionado transtornos e aumentado

o risco de acidentes, como escorregões e quedas.

Nesse sentido, é fundamentai que sejam realizados serviços periódicos de limpeza e

controle da vegetação, de forma a assegurar um espaço adequado, seguro e acessível para a
comunidade.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para que esta indicação seja
atendida com a devida prioridade, contribuindo para o bem-estar e a segurança da população local.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2025.

O

U-! d

S?
O t O

Ê©

Márcio Francisco-Gomes
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
lo lR i^ S o}Réixe;i_460_- Jardim Estância Lindoia - CEP 13.958-001 - LINDOIA/SPJ

SSm aÍo^ (f9Í SSPã-II^S^i^maH^atendimento^am qralm dbiQ̂ sptgÍEwi